
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ            
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ                   
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΔΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Δ/νση: Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτς, ΤΚ 73135
Τηλ.: 28213 41 760 Fax: 282134                                        ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
www.chania.gr, email: dimos@chania.gr                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ       

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Αναθέσεις Πακέτου εργασίας 4 (ΠΕ4) της Πράξης «Δράσεις ενημέρωσης ευαισθητοποίησης κοινού 
σε θέματα Περιβαλλοντικών Κινδύνων και Πολιτικής Προστασίας στην περιοχή Β.Α.Α. του Δήμου Χανίων» -
2ο Υποέργο

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την με αρ. πρωτ. 1711/10-03-2017 (ΑΔΑ: 6ΠΩΩ7ΛΚ-ΛΧΚ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για 
την έγκριση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης με τίτλο: «Η Αναζωογόνηση του Αστικού 
Κέντρου Χανίων με όρους αειφορίας και κοινωνικής συνοχής» (Revitalizing the Core for 
Development – RECODE) του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την με αρ. πρωτ. 3794/27-07-2017 (ΑΔΑ: 70737ΛΚ-3ΨΚ) κωδ. ΒΑΑ_ch_1 (Α/Α ΟΠΣ: 2251), 
Πρόσκληση του Ε.Π. Κρήτη 2014 – 2020 με τίτλο: «Δράσεις Στρατηγικής ΒΑΑ Χανίων – Ομάδα Α’».

3. Την με αρ. πρωτ. 5968/20-12-2017 (ΑΔΑ: Ω6Χ67ΛΚ-3Υ4) κωδ. ΒΑΑ_ch_1 (Α/Α ΟΠΣ: 2251), 1η 
Τροποποίηση της Πρόσκλησης του Ε.Π. Κρήτη 2014 – 2020 με τίτλο: «Δράσεις Στρατηγικής ΒΑΑ 
Χανίων – Ομάδα Α’». 

4. Την με αρ. πρωτ. 3043/02-08-2018 (ΑΔΑ: 75ΘΚ7ΛΚ-Χ5Ω) κωδ. ΒΑΑ_ch_1 (Α/Α ΟΠΣ: 2251), 2η 
Τροποποίηση της Πρόσκλησης του Ε.Π. Κρήτη 2014 – 2020 με τίτλο: «Δράσεις Στρατηγικής ΒΑΑ 
Χανίων – Ομάδα Α’». 

5. Την υπ’ αριθ 134/2020 ΑΔΣ (ΑΔΑ:  ΨΦΞΘΩΗ5-ΚΡΔ)Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων 
με θέμα την Έγκριση υποβολής πρότασης χρηματοδότησης της πράξης με τίτλο «Δράσεις 
ενημέρωσης – ευαισθητοποίησης κοινού σε θέματα Περιβαλλοντικών Κινδύνων και Πολιτικής 
Προστασίας» στα πλαίσια της με Κωδικό Πρόσκλησης κωδ. ΒΑΑ_ch_1 (Α/Α ΟΠΣ: 2251) στο Ε.Π. 
Κρήτη 2014-2020. 

6. Την υπ’ αριθ 148/2020 Α.Ο.Ε. (ΑΔΑ: 6ΝΑΚΩΗ5-95Τ ) Απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής Χανίων 
με θέμα την Έγκριση υποβολής πρότασης χρηματοδότησης της πράξης με τίτλο «Δράσεις 
ενημέρωσης – ευαισθητοποίησης κοινού σε θέματα Περιβαλλοντικών Κινδύνων και Πολιτικής 
Προστασίας» στα πλαίσια της με Κωδικό Πρόσκλησης κωδ. ΒΑΑ_ch_1 (Α/Α ΟΠΣ: 2251) στο Ε.Π. 
Κρήτη 2014-2020. 

7. Υπ’ αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΠΚΑΜ/125578/86506/1661/547/17-04-2018 Απόφασης της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων (ΑΔΑ: 6ΕΩ94653Π4-ΑΕΒ). 

8. Υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΚΡ/123871/13451/767/2-04-2018 Απόφασης της Υπηρεσίας 

0001482668

Χανιά 29/12/2022
Α. Π.: 67889

22AWRD011923066 2022-12-29
ΑΔΑ: ΨΖ3ΦΩΗ5-Π9Δ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.12.29 11:32:19
EET
Reason:
Location: Athens



2

Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κρήτης (ΑΔΑ: 6ΔΨΣ4653Π4-3ΗΝ) 
9. Την υπ’ αριθ’ 638/13-12-2017 Απόφαση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
10. Με αριθμ.Πρωτ.2574/18-06-2020 (ΑΔΑ:6ΤΣΧ7ΛΚ-430)  Απόφαση  της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας 

Κρήτης περί   Ένταξης της Πράξης «ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ-ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ ΣΕ 
ΘΕΜΑΤΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗ ΠΕΡΙΟΧΗ Β.Α.Α ΔΗΜΟΥ 
ΧΑΝΙΩΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 5060324  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020»

11. Την υπ’ αριθ.347/2020(ΑΔΑ:ΩΡΘΜΩΗ5-ΨΗΑ)  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Χανίων περί έγκρισης υλοποίησης της πράξης με τίτλο: «Δράσεις ενημέρωσης – ευαισθητοποίησης 
κοινού σε θέματα Περιβαλλοντικών Κινδύνων και Πολιτικής Προστασίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5060324  
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020»

12. Την υπ.αρ.Πρωτ.200076/10-09-2020 ( ΑΔΑ:ΨΡΥΛ7ΛΚ-Τ04)  Απόφαση του  Περιφερειάρχη Κρήτης 
περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης της πράξης «Δράσεις ενημέρωσης – ευαισθητοποίησης κοινού 
σε θέματα Περιβαλλοντικών Κινδύνων και Πολιτικής Προστασίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5060324 και 
Κ.Α. 2020ΕΠ00210033 της ΣΑΕΠ 0021 της Περιφέρειας Κρήτης.   

13. Το από  21/01/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΕΥΔ Περιφέρειας Κρήτης περί 
σύμφωνης γνώμης για την δημοπράτηση της πράξης 

14. Την εγγραφή της πράξης στον προϋπολογισμό του Δήμου Χανίων έτους 2021  με Κ.Α 
02.10.69.6117.025,  02.10.69.6117.026,  02.10.69.6117.027,  02.10.69.6117.028  ( 87/2021 
Απόφαση ΔΣ( ΑΔΑ: ΩΦΒΖΩΗ5-ΡΧ6)

15. Την με αρ.πρωτ.23875/19-05-2021 προκήρυξη δημόσιου (συνοπτικού) διαγωνισμού για την πράξη 
«Δράσεις ενημέρωσης – ευαισθητοποίησης κοινού σε θέματα Περιβαλλοντικών Κινδύνων και 
Πολιτικής Προστασία  στη περιοχή Β.Α.Α του Δήμου Χανίων» για τα ΠΕ1,ΠΕ2,ΠΕ3,ΠΕ4. 

16. Την με αρ.πρωτ64948/16-12-2021 (21SYMV009760091) σύμβαση για τα ΠΕ1,ΠΕ2 και ΠΕ3 της 
Πράξης «Δράσεις ενημέρωσης – ευαισθητοποίησης κοινού σε θέματα Περιβαλλοντικών Κινδύνων 
και Πολιτικής Προστασία  στη περιοχή Β.Α.Α του Δήμου Χανίων» 

17. Την με αρ.πρωτ.1108/03-03-2022 ( Α.Π. Δήμου 10955/08-03-2022) τροποποίηση της Πράξης και 
δημιουργίας 2ου Υποέργου για το Πακέτο Εργασίας 4 

18. Την εγγραφή της δράσης ( ΠΕ4)  στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2022 με Κ.Α. 
02.10.69.6117.028  μετά την τροποποίηση της Πράξης 

19. Τη σύμφωνη Γνώμη της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Κρήτης   σύμφωνα με το από 
17/07/2022 μήνυμα Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου. 

20. Τις σχετικές διατάξεις του N.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-06-2018) “Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»], 
τις σχετικές διατάξεις του N.3852/07-06-10 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης, τις σχετικές διατάξεις του Ν.4412/2016 
Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

21. Τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2022 που προβλέπεται πίστωση ποσού 37.159,08€ στον  
Κ.Α. 69.6117.28 για «Δράσεις ενημέρωσης ευαισθητοποίησης κοινού σε θέματα Περιβαλλοντικών 
Κινδύνων και Πολιτικής Προστασίας στην περιοχή Β.Α.Α. του Δήμου Χανίων (Πακέτο εργασίας 4)»

22. Το υπ’ αριθμό 47089/12-09-2022 Πρωτογενές Αίτημα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα 
Μελετών, Προγραμμάτων και Δημοτικής Περιουσίας  (ΑΔΑΜ:22REQ011222095)

23. Τις Τεχνικές Προδιαγραφές της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  Τμήμα Μελετών, Προγραμμάτων και 
Δημοτικής Περιουσίας

24. Το υπ’ αριθμό 47855/14-09-2022 Τεκμηριωμένο Αίτημα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  Τμήμα 
Μελετών, Προγραμμάτων και Δημοτικής Περιουσίας

22AWRD011923066 2022-12-29
ΑΔΑ: ΨΖ3ΦΩΗ5-Π9Δ



3

25. Την υπ’ αριθμό Α-877 και Α.Π. 48685/19-09-2022 Απόφαση που εγκρίνει τη δαπάνη, δεσμεύει και 
διαθέτει συνολική πίστωση ποσού 37.159,00€ για τα έτη 2022 και 2023 στον παραπάνω Κ.Α. 
(ΑΔΑΜ:22REQ011263973 -ΑΔΑ:ΨΠΤ5ΩΗ5-6ΑΙ)

26. Την υπ’αριθμό 49050/20-09-2022 Πρόσκληση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
(ΑΔΑΜ:22PROC011274357)

27. Την υπ’ αριθμό 49555/22-09-2022 Προσφορά από «CLOUDPRINT» 
28. Την υπ’ αριθμό 50391/27-09-2022 Προσφορά από «ΧΑΖΗΡΑΚΗΣ» 
29. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 5664/05-12-2022 Προέγγρισης νομικής δέσμευσης για το 2ο Υποέργο 

της πράξης με MIS 5060324 της Περιφέρειας Κρήτης, η οποία περιήλθε στο Δήμο μας με το  υπ’ 
αριθμό 63650/06-12-2022 πρωτόκολλο

30. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 6060/27-12-2022 Προέγκριση της Περιφέρειας Κρήτης, η οποία 
περιήλθε στο Δήμο μας με το  υπ’ αριθμό 67728/28-12-2022 πρωτόκολλο και αφορά στην 
τροποποίηση της με αριθμό πρωτοκόλλου 5664/05-12-2022 Προέγγριση νομικής δέσμευσης ως 
προς στην ΟΜΑΔΑ Β του 2ου υποέργου της εν θέματι πράξης επειδή, η εταιρεία «CLOUDPRINT» 
είχε καταθέσει προσφορά στην οποία δεν είχε συμπεριλάβει το Φ.Π.Α. στη συνολική τιμή και ως 
εκ τούτου,  εκ παραδρομής   επιλέχθηκε αρχικά ως ανάδοχος. 

31. Την υπ’ αριθμό 499/01-11-2022 Απόφαση Δημάρχου Χανίων περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

32. Τις ανάγκες του Δήμου Χανίων που επιβάλλουν την ανωτέρω δαπάνη

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

              Α) Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και 
       Β) Την απευθείας ανάθεση της ΟΜΑΔΑΣ Β  του 2ο Υποέργου  " Εκπαιδευτικά προγράμματα 
επιμόρφωσης πολιτών για Α βοήθειες και πολιτική προστασία",  ( ΠΕ4) της Πράξης " Δράσεις Ενημέρωσης - 
Ευαισθητοποίησης πολιτών σε θέματα περιβαλλοντικών κινδύνων και πολιτικής προστασίας στην περιοχή 
ΒΑΑ Δήμου Χανίων"  στον οικονομικό φορέα κ. ΧΑΖΗΡΑΚΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟ,  ψηφιακές εκτυπώσεις – χαράξεις, 
Πλατεία 1866, Μ. Πάνθεον, Χανιά, τηλέφωνο 2821076126, Α.Φ.Μ. 043430270, Δ.Ο.Υ. Χανίων, και Α.Δ.Τ. 
ΑΟ442346 και αριθμό ΓΕΜΗ 073992558000 έναντι του συνολικού ποσού των 7.143,64€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (ήτοι έναντι του ποσού των 5.761,00€ πλέον ΦΠΑ 1.382,64€). 
           Η Πράξη θα υλοποιηθεί στα πλαίσια της με Κωδικό Πρόσκλησης: ΒΑΑ_ch_1 (Α/Α ΟΠΣ: 2251) και 
τίτλο: «Δράσεις Στρατηγικής ΒΑΑ Δήμου Χανίων – Ομάδα Α» της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης 2014-
2020»με κωδικό ΟΠΣ 5060324 και το ΠΕ 4 αποτελεί διακριτό υποέργο (2ο) (σχετ. 17).  
        Σύμφωνα με τις συνημμένες Τεχνικές Προδιαγραφές της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  Τμήμα 
Μελετών, Προγραμμάτων και Δημοτικής Περιουσίας, η ανάθεση αφορά στη δημιουργία του απαραίτητου 
προωθητικού έντυπου υλικού στο πλαίσιο του Πακέτου Εργασίας 4 ( ΠΕ4) της εν θέματι Πράξης. Οι  
δράσεις αυτές έχουν ενταχθεί για χρηματοδότηση στο ΠΕΠ Κρήτης 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣ 5060324 και 
το ΠΕ 4 αποτελεί διακριτό υποέργο (2ο), όπως αναλυτικά περιγράφεται στις συνημμένες Τεχνικές 
Προδιαγραφές της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Μελετών, Προγραμμάτων και Δημοτικής 
Περιουσίας. Συνοπτικά, η ανάθεση αφορά στα παρακάτω:

22AWRD011923066 2022-12-29
ΑΔΑ: ΨΖ3ΦΩΗ5-Π9Δ



4

ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ – ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤ
Α

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕ ΦΠΑ

Αφίσες προβολής δράσεων ( διάσταση 50χ70) Τεμάχια 100 1,45
 Φάκελοι  A4 με αυτάκια , χαρτί 300γρμ , με 
πλαστικοποίηση Τεμάχια 1170 0,75

Μπλοκ σημειώσεων 20 σελίδων με βιβλιοδεσία 
τύπου σπιράλ στο πλάι , μεγέθους Α5 , με 
εξώφυλλο 300γρμ Velvet 4ΧP  και εσωτερικό  
80gr γραφής χωρίς εκτύπωση 

Τεμάχια 1170 0,70

Στυλό (οικολογικό) με μονόχρωμη εκτύπωση Τεμάχια 1170 0,45

ΟΜΑΔΑ Β 
( ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

4 –ΠΕ4.Β)  
παραγωγή έντυπου 

προωθητικού 
υλικού 

Μάσκα CPR  ανάνηψης  σε μπρελόκ Τεμάχια 1170 2,90

       Αναλυτική περιγραφή των παραπάνω, στις συνημμένες Τεχνικές Προδιαγραφές της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Τμήμα Μελετών, Προγραμμάτων και Δημοτικής Περιουσίας.
         Αρμόδια για την παρακολούθηση της Σύμβασης είναι η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χανίων σε συνεργασία με το Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής Προστασίας και Πυροσβεστικού Σταθμού του 
Δήμου Χανίων. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

 ΑΛΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Δήμαρχο Χανίων
2. Αντιδήμαρχο Χανίων κ. Αλόγλου Αναστάσιος
3. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών,  Τμήμα Μελετών, Προγραμμάτων και Δημοτικής Περιουσίας
4. Επιτροπή Καλής Εκτέλεσης Υπηρεσιών, κ. Ευθυμίου Γεώργιο

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
       1.   CLOUDPRINT (mail:info@cloudprint.gr)
       2.   ΧΑΖΗΡΑΚΗΣ (mail:xaziraki@otnet.gr)   

22AWRD011923066 2022-12-29
ΑΔΑ: ΨΖ3ΦΩΗ5-Π9Δ


